
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 34092 Sexta-feira, 17 DE JANEIRO DE 2020

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 003/2020 – BELÉM, DE 16 DE JANEIRO DE 2020
Nome:HELIO HENRIQUE CAMPOS DE SOUZA/Matrícula:n°5950538/1/
Cargo:COORDENADOR/Origem:BELÉM-PA/Destino:CASTANHAL-PA/Perío-
do:22/01/2020/Diária:0,5(meia)/Objetivo:Fazer visita técnica do Grupo de 
Avaliação e Análise – GAAP às instalações industriais da empresa COMPA-
NHIA TÊXTIL DE CASTANHAL – CTL E PLASNORT, a fi m de dar continuidade 
aos trabalhos de avaliação e análise do projeto da empresa pleiteante de 
incentivos fi scais do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 515387
PORTARIA N° 004/2020 – BELÉM, DE 16 DE JANEIRO DE 2020
Nome:LAURO VITOR BARBOSA ALEXANDRINO/Matrícula:n°5946648/1/
Cargo:ASSESSOR/Origem:BELÉM-PA/Destino:CASTANHAL-PA/Perío-
do:22/01/2020/Diária:0,5(meia)/Origem:Fazer visita técnica do Grupo de 
Avaliação e Análise – GAAP às instalações industriais da empresa COMPA-
NHIA TÊXTIL DE CASTANHAL – CTL E PLASNORT, a fi m de dar continuidade 
aos trabalhos de avaliação e análise do projeto da empresa pleiteante de 
incentivos fi scais do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 515388
PORTARIA N° 001/2020 – BELÉM, DE 16 DE JANEIRO DE 2020
Nome:HELIO HENRIQUE CAMPOS DE SOUZA/Matricula:n°5950538/1/
Cargo:COORDENADOR/Origem:BELÉM-PA/Destino:ANANINDEUA-PA/Perí-
odo:21/01/2020/Diária:0,5(meia)/Objetivo:Fazer visita técnica do Grupo 
de Avaliação e Análise – GAAP às instalações industriais da empresa VO-
TORANTIM CIMENTOS - ARGAMASSA, a fi m de dar continuidade aos traba-
lhos de avaliação e análise do projeto da empresa pleiteante de incentivos 
fi scais do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 515381
PORTARIA N° 002/2020 – BELÉM, DE 16 DE JANEIRO DE 2020
Nome:LAURO VITOR BARBOSA ALEXANDRINO/Matrícula:n°5946648/1/
Cargo:ASSESSOR/Origem:BELÉM-PA/Destino:ANANINDEUA-PA/Perío-
do:21/01/2020/Diária:0,5(meia)/Origem:Fazer visita técnica do Grupo de 
Avaliação e Análise – GAAP às instalações industriais da empresa VOTO-
RANTIM CIMENTOS - ARGAMASSA, a fi m de dar continuidade aos traba-
lhos de avaliação e análise do projeto da empresa pleiteante de incentivos 
fi scais do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 515383

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 035/2020, DE 16 DE JANEIRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/33572, de 15/01/2020.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Arnaldo Dopazo Antônio Jose, Matrícula nº.  8090220/9; Cargo/
Função: Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

OBJETIVO: Fazer visita ao Hospital Regional Santa Rosa em Abaetetuba.
NOME: Tiago Leão, Matrícula n°. 5116694/1; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP
DESTINO: Abaetetuba/PA
DIÁRIAS: 0.5 (meia).
DIA: 17/01/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 515559

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 037/2020, DE 16 DE JANEIRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Termo do Memorando nº 004/2020, de 16/01/2020-GA-
BINETE.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, para a data de 20/01/2020, o deslocamento do servidor, 
abaixo, autorizado a viajar ao Município de BARCARENA/PA, anteriormente 
concedida para o dia 16/01/2020, conforme a Portaria nº 030/2020, de 
15/01/2020, publicada no DOE nº 34091, de 16/01/2020, em virtude de 
alteração na programação de viagens.
 

NOME MATRICULA CARGO/FUNÇÃO
Benedito Ruy Santos Cabral 5946678/1 Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTÔNIO JOSÉ
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 515556
PORTARIA Nº. 033/2020, DE 16 DE JANEIRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/25723, de 13/01/2020-DI-
FIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Rui Guilherme Carneiro Bentes, Matrícula nº 6718/1; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Convênios Nº 17/2018 Nº 73/2018 – Construção da Praça Irmã 
Sancha, no município de Ourém-Pá e Construção de Gabião e Colchão Reno 
na Orla da Praia de Sirituba, Ilha de Trambioca, no Município de Barcarena/
Pá
NOME: Sandro Roosevelt Manfredo Lima, Matrícula nº. 57197483/1; Car-
go/Função: Motorista OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP.
DESTINO: Ourém e Barcarena/PA
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERIODO: 20 a 21/01/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTÔNIO JOSÉ
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 515534
PORTARIA Nº. 032/2020, DE 16 DE JANEIRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/25762, de 13/01/2020-DI-
FIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo Matrícula nº. 5936254/2; 
Cargo/Função: Coordenador OBJETIVO: Realizar Fiscalização da Obra de 
Construção da Unidade Integrada de Polícia PROPAZ.-UIPP.
NOME: Marco Antônio Alves Benevides, Matrícula nº. 5939589/1; Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP.
DESTINO: Cametá/PA
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERIODO: 20 a 21/01/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTÔNIO JOSÉ
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 515477


